DOS QUESTIONAMENTOS QUE EVIDENCIAM A INCONSISTÊNCIA DA 

VISTORIA.  

Os seguintes questionamentos são relevantes para o deslinde do feito: 

a. Porque o curso de graduação de Biomedicina também não foi presencial a 

visita de autorização?  

A IES pagou a TAXA de R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais) para ser 

presencial e fomos prejudicados uma vez que no curso da área de saúde com tantas 

especialidades possa cumprir uma agenda onde os avaliadores visitam a IES de forma 

remota. Desse modo, embora tenha sido feita a solicitação da vistoria presencial e a